第２１５回教育研究評議会議事録

日 時   令和２年５月１２日（火）１５時００分～１６時４５分

会議形式  Ｗｅｂ会議

出席者   松尾，杉山，木村，藤巻，齋藤，高井，増田，園田，枝廣，阿波賀，門松，水谷，

土川，山形，岡田，西澤，饗場，戸田山，周藤，益谷，成瀬，草野，小寺，束村，山

本，永田，野尻，星野，森（郁），竹中の各評議員

          （オブザーバー）

            髙橋運営局長，川北，佐宗，佐久間，中東，伊東，大野，武田の各副総長，熊田監事

          （事務職員）

            運営局関係職員及び部局関係職員

 議事に先立ち，総長から，令和２年４月２１日開催の第２１４回教育研究評議会議事録を確認い

ただき，気づいた点があれば，本会議終了後３日以内に管理部総務課まで申し出願いたい旨発言が

あった。

審議事項

１．令和２年６月期勤勉手当に係る優秀者等の配分について

  総長から，令和２年６月期勤勉手当に係る優秀者等の配分について，審議願いたい旨提案があ

った。

  次いで，髙橋運営局長から，配付資料に基づき，大学院医学系研究科及び医学部附属病院等に

所属する教職員並びに年俸制適用教員を除き，部局等への令和２年度６月期勤勉手当の優秀者等

配分を行わないことについて説明があった後，審議の結果，本件については，本日部局持ち帰り

とし，意見がある場合は，５月１４日までに管理部人事労務課宛に文書にて提出することとした。

報告事項

１．大学院学生定員充足率の課題解決に向けた部局の中長期ビジョン見直しの視点について

杉山理事から，配付資料に基づき，大学院学生定員充足率の課題解決に向けた部局の中長期ビ

ジョン見直しの視点について，報告があった。

２．新型コロナウイルス感染症における名古屋大学の活動指針について

総長から，配付資料に基づき，愛知県による緊急事態措置が延長されたことを受けた本学

の活動指針について，報告があった。

３．学生支援等に係るコロナ対応について

佐久間副総長及び藤巻副総長から，配付資料に基づき，授業料納付の延期，免除及び減免並び

に ICTを使った遠隔講義に関する学生への支援について，報告があった。

４．新型コロナウイルス感染症対策緊急学生支援基金の設置について

  木村副総長から，配付資料に基づき，新型コロナウイルス感染症対策緊急学生支援基金の設置

について，報告があった。

５．遠隔授業の現状と課題について

  藤巻副総長及び武田副総長から，配付資料に基づき，遠隔授業における現状と課題について，

報告があった。

６．春学期における実験・実習に関する調査について

  藤巻副総長から，配付資料に基づき，新型コロナウイルス対応下における春学期の実験・実習

の実施に関し，各部局に調査を行うことについて，報告があった。

７．教育研究評議会分科会報告について

杉山理事，髙橋運営局長，藤巻副総長及び川北副総長から，配付資料に基づき，教育研究評議

 会分科会の議事内容について，報告があった。

８．総長報告

総長から，配付資料に基づき，４月２１日開催の教育研究評議会以後に開催された各種会議の

議事内容について，報告があった。

                                                                       以  上